condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1 O valor total do objeto do presente instrumento é de R$ 217.551,46 (duzentos e dezessete mil e

quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos), sendo os preços unitários os

abaixo:217.551,92

LOTE 1 – LUBRIFICANTES – GRAXAS – FLUIDOS – FILTROS DE
ÓLEO LUBRIFICANTE PNEUS LEME-CENTRO AUTOMOTIVO LTDA

Item Descrição Qtde Un Vl. Unit. Vl. Total

1
OLEO 15W40 SEMI-SENTICO

[...]

PARA EXECUTAR O FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES, GRAXAS, FLUIDOS, FILTROS DE ÓLEO, DE
COMBUSTÍVEL, AR E FILTROS DE AR CONDICIONADO, COM A MÃO DE OBRA DE TROCA INCLUSA, NO
PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE LEME/SP, PARA A FROTA MUNICIPAL, DE FORMA A SUPRIR
AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÕES DOS VEÍCULOS.

VALOR (R$): 217.551,46 (Duzentos e dezessete mil, quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis
centavos).

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do